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Драги ученици, 
Се надевам дека сте во добро здравје. Во прилог ви доставувам прашања коишто треба да ги одговорите најдоцна до 05.04.2020 година и да ги испратите на следниот e-mail: endzekova@gmail.com. Имено, вашата изработена задача ќе биде за оценка за тримесечие.
Поздрав
проф. Соња Енџекова – Сопотска

ПРАШАЊА ЗА РЕАЛИЗМОТ ВО СВЕТСКАТА ЛИТЕРАТУРА
1. Кои се белезите на реализмот, неговите подвидови и наброј неколку претставници?
2. Пронајдете ги реалистичните белези во романот „Чичко Горио“?
3. Опишете го ликот на Горио од романот „Чичко Горио“ од Оноре де Балзак.
4. Опишете го ликот на Ежен де Растињак од романот „Чичко Горио“од Оноре де Балзак.
5. Опишете ги ликовите на Анастасија и Делфина од романот „Чичко Горио“од Оноре де Балзак.
6. Опишете го ликот на Вотрен од романот „Чичко Горио“од Оноре де Балзак.
7. Која е основната идеја во романот „Чичко Горио“од Оноре де Балзак.
8. На кој литературен правец припаѓа романот „Злосторство и казна“ од Фјодор М. Достоевски?
9. Која е темата и идејата во романот „Злосторство и казна“ од Фјодор М. Достоевски?
10. Опишете го ликот на Роман Родионович Раскољников од романот „Злосторство и казна“, која е неговата најголема казна?
11. Опишете го ликот на Соња Мармеладова од романот „Злосторство и казна“ и објаснете ја корелацијата со ликот на Раскољников.
12. Која е основната тема и идеја во новелата „Смртта на Иван Илич“ од Лав Николаевич Толстој?
13. Каква е нарацијата во новелата „Смртта на Иван Илич“ од Лав Николаевич Толстој?
14. Опишете го ликот на Иван Илич од новелата „Смртта на Иван Илич“ од Лав Николаевич Толстој?

